
AD\1169749LT.docx PE627.876v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014-2019

Tarptautinės prekybos komitetas

2018/2151(INI)

23.11.2018

NUOMONĖ

Tarptautinės prekybos komiteto

pateikta Biudžeto kontrolės komitetui

dėl metinio pranešimo dėl EIB finansinės veiklos kontrolės
(2018/2151(INI))

Nuomonės referentas: William (The Earl of) Dartmouth



PE627.876v02-00 2/6 AD\1169749LT.docx

LT

PA_NonLeg



AD\1169749LT.docx 3/6 PE627.876v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Tarptautinės prekybos komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės komitetą į savo 
pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pažymi, kad pagal EIB veiklos strategiją jis siekia remti Europos strateginius tikslus, 
kaip antai atkurti ES konkurencingumą ir ilgalaikį ekonomikos augimą ir darbo vietų 
kūrimą, supaprastinti galimybę gauti finansavimą MVĮ, saugoti aplinką ir skatinti 
energetikos pertvarką finansuojant prisitaikymo prie klimato kaitos ir klimato kaitos 
švelninimo projektus, spręsti užimtumo krizę, su kuria susiduria ES jaunoji karta, remti 
infrastruktūros projektus ir padėti pažaboti migracijos priežastis;

2. atkreipia dėmesį į tai, kad EIB taikomomis skolinimo sąlygomis turėtų būti 
supaprastinama ES periferinių regionų plėtra, skatinant ekonomikos augimą ir darbo 
vietų kūrimą; ragina EIB smarkiai stiprinti vietos ir regioninėms valdžios institucijoms 
prieš tvirtinant projektus teikiamos techninės pagalbos ir finansinių konsultacijų 
mechanizmą, kad būtų pagerintas prieinamumas ir užtikrinta, kad dalyvautų visos 
valstybės narės, ypač tos, kuriose sėkmingai patvirtintų projektų procentinė dalis yra 
mažesnė;

3. atkreipia dėmesį į tai, kad EIB bendras pasirašytasis kapitalas yra 243 mlrd. EUR; 
pažymi, kad EIB akcininkės yra visos valstybės narės ir kad be įmokėto kapitalo 
valstybės narės taip pat įsipareigoja paprašius suteikti papildomo kapitalo; nurodo, kad 
keturios didžiausios akcininkės yra Vokietija, Prancūzija, Italija ir Jungtinė Karalystė, 
kurių kiekvienai tenka po 39,14 mlrd. EUR ir 16,11 proc. visos sumos;

4. pažymi, kad Europos Sąjunga suteikia garantiją EIB, ir tai yra standartinis sprendimas, 
taikomas valstybėms skiriant finansų įstaigas, kurių tikslas – padėti įgyvendinti 
viešuosius tikslus; tačiau pažymi, kad šiuo atveju būtina kuo atsakingiau vykdyti 
paskolų politiką, kad lėšos būtų efektyviai panaudotos visos Sąjungos, jos valstybių 
narių ir viešojo intereso labui; ragina EIB, kurio veikla yra susijusi su vystymosi 
užduotimi, užtikrinti, kad būtų geriau laikomasi jo aplinkos apsaugos ir socialinės 
politikos bei JT darnaus vystymosi tikslų, taip pat vykdant bendrai finansuojamus 
projektus arba investuojant lėšas į investicijų fondus ir privataus kapitalo fondus;

5. pabrėžia, kad 2017–2019 m. veiksmų plane nustatyti EIB prioritetai turėtų būti skirti 
veiksmingam strategijos „Europa 2020“ tikslų, susijusių su pažangiu ir tvariu augimu, 
įgyvendinimui;

6. primena, kad visos EIB skolinimo veiklos dalis yra susijusi su operacijomis už Sąjungos 
ribų; pažymi, kad būtina užtikrinti glaudų EIB išorės skolinimo veiklos ir ES išorės 
investicijų plano koordinavimą ir papildomumą;

7. pabrėžia, kad teikdamas paramą ES įmonėms užsienyje, EIB turėtų tinkamai atsižvelgti 
į ES prekybos strategiją, įskaitant galiojančius ir būsimus laisvosios prekybos, paslaugų 
ir investicijų susitarimus; šiuo požiūriu EIB turėtų ypatingą dėmesį skirti Europos MVĮ 
tarptautinimo reikalavimams;

8. mano, kad reikėtų išnagrinėti ir, jei reikia, pakoreguoti lėšų, skirtų EIB užduočių 
vykdymui Europos Sąjungoje (90 proc. lėšų ) ir tikslų įgyvendinimui daugiau kaip 150-



PE627.876v02-00 4/6 AD\1169749LT.docx

LT

yje trečiųjų šalių (10 proc. lėšų), santykį;

9. atkreipia dėmesį į tai, kad EIB įsipareigojo 25 proc. viso savo finansavimo skirti su 
klimato kaita susijusiems projektams, o iki 2020 m. jį padidinti iki 35 proc.; šią 
tendenciją reikėtų vertinti teigiamai, atsižvelgiant į tai, kad remiamų projektų 
efektyvumas turi būti užtikrintas ne tik kovojant su klimato kaita, bet ir finansiniu 
požiūriu;

10. laikosi nuomonės, kad EIB turėtų ir toliau stiprinti savo vaidmenį padėdamas siekti 
darnaus vystymosi tikslų ir kad kovos su klimato kaita veiksmai turėtų būti daugiausia 
susiję su švariu transportu ir švarios energijos gamyba, energijos suvartojimo mažinimu 
(šildymui, transportui ir gamybai), švaria pramonine gamyba ir tvariu ūkininkavimu, 
vandens valymu ir tiekimu bei apskritai perėjimu prie netaršių technologijų;

11. pažymi, kad EIB lėšas naudojo su išmetamųjų teršalų skandalu susijusios bendrovės, 
ypač bendrovė „Volkswagen“, ir kad jos dėl to galėjo būti panaudotos neetiškai ir 
neteisėtai veiklai finansuoti;

12. mano, kad EIB turėtų didinti savo skaidrumą ne tik Europos Parlamento, bet ir valstybių 
narių valdžios institucijų atžvilgiu; mano, kad visiškai pagrįsta, jog demokratiškai 
išrinktiems atstovams turėtų būti suteikta daugiau informacijos apie EIB veiklą;

13. pabrėžia, kad per tebevykstančias derybas dėl Jungtinės Karalystės išstojimo iš Europos 
Sąjungos būtina parengti išsamią tvarką dėl visų JK įsipareigojimų EIB siekiant 
užtikrinti, kad nebūtų pakenkta EIB gebėjimui siekti savo tikslų;

14. primena, kad MVĮ yra Europos ekonomikos pagrindas, todėl ragina EIB didinti jų 
galimybes gauti kreditą stiprinant esamas programas, pavyzdžiui, Europos mikrofinansų 
priemonę „Progress“, ir skiriant jiems daugiau lėšų; ragina nustatyti perspektyvesnius 
MVĮ ir labai mažų įmonių politikos reikalavimus EIB lėšas teikiantiems bankams 
tarpininkams.



AD\1169749LT.docx 5/6 PE627.876v02-00

LT

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

Priėmimo data 20.11.2018

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

24
9
5

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Laima Liucija Andrikienė, Maria Arena, Tiziana Beghin, David 
Borrelli, David Campbell Bannerman, Daniel Caspary, Salvatore Cicu, 
Santiago Fisas Ayxelà, Christofer Fjellner, Eleonora Forenza, 
Christophe Hansen, Heidi Hautala, Nadja Hirsch, Yannick Jadot, 
France Jamet, Elsi Katainen, Jude Kirton-Darling, Danilo Oscar 
Lancini, Bernd Lange, David Martin, Emma McClarkin, Anne-Marie 
Mineur, Sorin Moisă, Alessia Maria Mosca, Franck Proust, Godelieve 
Quisthoudt-Rowohl, Marietje Schaake, Helmut Scholz, Joachim 
Schuster, Joachim Starbatty, Adam Szejnfeld, William (The Earl of) 
Dartmouth, Iuliu Winkler

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Nicola Danti, Paul Rübig, Jarosław Wałęsa

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 
dalis)

Karin Kadenbach, Rupert Matthews



PE627.876v02-00 6/6 AD\1169749LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

24 +

EFDD Tiziana Beghin, William (The Earl of) Dartmouth

NI David Borrelli

PPE Laima Liucija Andrikienė, Daniel Caspary, Salvatore Cicu, Santiago Fisas Ayxelà, 
Christofer Fjellner, Christophe Hansen, Sorin Moisă, Franck Proust, Godelieve 
Quisthoudt-Rowohl, Paul Rübig, Adam Szejnfeld, Jarosław Wałęsa, Iuliu Winkler

S&D Maria Arena, Nicola Danti, Karin Kadenbach, Jude Kirton-Darling, Bernd Lange, 
David Martin, Alessia Maria Mosca, Joachim Schuster

9 -

ALDE Nadja Hirsch, Elsi Katainen, Marietje Schaake

ECR David Campbell Bannerman, Emma McClarkin, Rupert Matthews, Joachim Starbatty

VERTS/ALE Heidi Hautala, Yannick Jadot

5 0

ENF France Jamet, Danilo Oscar Lancini

GUE/NGL Eleonora Forenza, Anne-Marie Mineur, Helmut Scholz

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


	1169749LT.docx

